

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

07-27-01

на **ПРОЕЗДЫ И ПЛОЩАДКИ**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № 01-01-05

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 2416,063 тыс.руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 2070,756 тыс.руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 44,100 тыс.руб.  
оборудования \_\_\_\_\_ 301,208 тыс.руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 52,461 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 3423,05 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатац ии машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатац ия машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Проезды тип1</b>												
1	<b>ФЕР27-04-001-04</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (26591,12 руб.): 142% от ФОТ (18726,14 руб.) СП, (17789,83 руб.): 95% от ФОТ (18726,14 руб.)</i>	33,8247	3515,29 227,12	3267,5 326,50	20,67	118903,72	7682,42	110522,25 11043,72	699,05	24,19	818,22
2	<b>ФССЦ-408-0008</b>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	4261,9122	124,63		124,63	531162,12			531162,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	<b>ФЕР27-04-001-02</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (7423,01 руб.): 142% от ФОТ (5227,47 руб.) СП, (4966,1 руб.): 95% от ФОТ (5227,47 руб.)</i>	14,3325	2356,14 146,32	2189,16 218,41	20,67	33769,43	2097,12	31376,11 3130,35	296,2	15,72	225,31
4	<b>ФССЦ-408-0204</b>	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 50-65 % (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	1748,565	100,19		100,19	175185,23			175185,23		
5	<b>ФЕР27-06-026-01</b>	Розлив вяжущих материалов (1 т) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (57,89 руб.): 142% от ФОТ (40,77 руб.) СП, (38,73 руб.): 95% от ФОТ (40,77 руб.)</i>	4,5864	1894,16	40,16 8,89	1854	8687,37		184,19 40,77	8503,18		
6	<b>ФЕР27-06-020-06</b>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (5965,18 руб.): 142% от ФОТ (4200,83 руб.) СП, (3990,79 руб.): 95% от ФОТ (4200,83 руб.)</i>	5,733	53405,43 428,14	2348,15 304,61	50629,13	306173,32	2454,52	13461,97 1746,31	290256,83	38,3	219,57
7	<b>ФЕР27-06-021-06</b>	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-6 (1000 м2 покрытия) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%; ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2; ЗПМ=2; МАТ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2 НР, (16,46 руб.): 142% от ФОТ (11,59 руб.) СП, (11,01 руб.): 95% от ФОТ (11,59 руб.)</i>	5,733	12694,83 2,02	5,55	12687,26	72779,47	11,59	31,81	72736,07	0,18	1,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	<b>ФЕР27-06-026-01</b>	Розлив вяжущих материалов (1 т) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (21,71 руб.): 142% от ФОТ (15,29 руб.) СП (14,53 руб.) - 95% от ФОТ (15,29 руб.)</i>	1,7199	1894,16	40,16 8,89	1854	3257,76		69,07 15,29	3188,69		
9	<b>ФЕР27-06-020-01</b>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (5969,06 руб.): 142% от ФОТ (4203,56 руб.) СП (3993,38 руб.) - 95% от ФОТ (4203,56 руб.)</i>	5,733	65674,82 428,14	2353,63 305,08	62893,05	376513,75	2454,52	13493,36 1749,04	360565,87	38,3	219,57
10	<b>ФЕР27-02-010-02</b>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (15544,97 руб.): 142% от ФОТ (10947,16 руб.) СП (10399,8 руб.) - 95% от ФОТ (10947,16 руб.)</i>	14,448	5290,25 747,03	78,26 10,67	4464,96	76433,48	10793,04	1130,69 154,12	64509,75	76,08	1099,2
11	<b>ФССЦ-403-0051</b>	Камни бортовые бетонные, марка 300 (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	20,7088	1690,83		1690,83	35015,06			35015,06		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							1737880,71	25493,21	170269,45 17879,60	1542118,05		2582,9
Накладные расходы							61589,39					
Сметная прибыль							41204,17					
<b>Итого по разделу 1 Проезды тип 1 :</b>												
Итого с накладными и см. прибылью							1840674,27					2582,9
В том числе:												
Материалы							1542118,05					
Машины и механизмы							170269,45					
ФОТ							43372,81					
Накладные расходы							61589,39					
Сметная прибыль							41204,17					
<b>Итого по разделу 1 Проезды тип1</b>							<b>1840674,27</b>					<b>2582,9</b>
<b>Раздел 2. Тротуары тип2</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	<b>ФЕР27-04-001-02</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (257,4 руб.): 142% от ФОТ (181,27 руб.) СП, (172,21 руб.): 95% от ФОТ (181,27 руб.)</i>	0,497	2356,14 146,32	2189,16 218,41	20,67	1171	72,72	1088,01 108,55	10,27	15,72	7,81
13	<b>ФССЦ-408-0204</b>	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 50-65 % (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	60,634	100,19		100,19	6074,8			6074,8		
14	<b>ФЕР27-06-026-01</b>	Розлив вяжущих материалов (1 т) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (1,89 руб.): 142% от ФОТ (1,33 руб.) СП (1,26 руб.): 95% от ФОТ (1,33 руб.)</i>	0,1491	1894,16	40,16 8,89	1854	282,42		5,99 1,33	276,43		
15	<b>ФЕР27-06-020-01</b>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (517,48 руб.): 142% от ФОТ (364,42 руб.) СП, (346,2 руб.): 95% от ФОТ (364,42 руб.)</i>	0,497	65674,82 428,14	2353,63 305,08	62893,05	32640,39	212,79	1169,75 151,63	31257,85	38,3	19,04
16	<b>ФЕР27-06-021-01</b>	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-1 (1000 м2 покрытия) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%; ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2; ЗПМ=2; МАТ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2 НР, (1,42 руб.): 142% от ФОТ (1 руб.) СП (0,95 руб.): 95% от ФОТ (1 руб.)</i>	0,497	15694,16 2,02	5,89	15686,25	7800	1	2,93	7796,07	0,18	0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	<b>ФЕР27-02-010-02</b>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (4669,53 руб.): 142% от ФОТ (3288,4 руб.)</i> <i>СЦ (3123,98 руб.): 95% от ФОТ (3288,4 руб.)</i>	4,34	5290,25 747,03	78,26 10,67	4464,96	22959,67	3242,1	339,65 46,30	19377,92	76,08	330,19
18	<b>ФССЦ-403-0051</b>	Камни бортовые бетонные, марка 300 (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i>	2,3184	1690,83		1690,83	3920,02			3920,02		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							74848,3	3528,61	2606,33 307,81	68713,36		357,13
Накладные расходы							5447,72					
Сметная прибыль							3644,6					
<b>Итого по разделу 2 Тротуары тип2 :</b>												
Итого с накладными и см. прибылью							83940,62					357,13
В том числе:												
Материалы							68713,36					
Машины и механизмы							2606,33					
ФОТ							3836,42					
Накладные расходы							5447,72					
Сметная прибыль							3644,6					
<b>Итого по разделу 2 Тротуары тип2</b>							<b>83940,62</b>					<b>357,13</b>
<b>Раздел 3. Проезд для пожарных машин</b>												
19	<b>ФЕР27-08-001-14</b>	Укрепление обочин: втапливанием щебня (1000 м2 покрытия полосы и обочин) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (129,38 руб.): 142% от ФОТ (91,11 руб.)</i> <i>СЦ (86,55 руб.): 95% от ФОТ (91,11 руб.)</i>	0,743	1022,39	1022,39 122,63		759,64		759,64 91,11			
20	<b>ФССЦ-408-0051</b>	Щебень из гравия для строительных работ марка Др.16, фракция 20-40 мм (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i>	148,54	138,1		138,1	20512,97			20512,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	<b>ФЕР27-08-001-15</b>	Укрепление внешней стороны обочин: с засевом трав шириной 0,5 м (1000 м2 покрытия полосы и обочин) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (1334,36 руб.): 142% от ФОТ (939,69 руб.)</i> <i>СП, (892,71 руб.): 95% от ФОТ (939,69 руб.)</i>	0,743	3870,67 1264,56	2,54 0,16	2603,57	2875,91	939,57	1,89 0,12	1934,45	139,52	103,66
22	<b>ФСЦМ-414-9230-1</b>	Семена газонных трав (кг) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i>	20,1058	176,96		176,96	3557,97			3557,97		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							27706,49	939,57	761,53 91,23	26005,39		103,66
Накладные расходы							1463,74					
Сметная прибыль							979,26					
<b>Итого по разделу 3 Проезд для пожарных машин :</b>												
Итого с накладными и см. прибылью							30149,49					103,66
В том числе:												
Материалы							26005,39					
Машины и механизмы							761,53					
ФОТ							1030,8					
Накладные расходы							1463,74					
Сметная прибыль							979,26					
<b>Итого по разделу 3 Проезд для пожарных машин</b>							<b>30149,49</b>					<b>103,66</b>
<b>Раздел 4. Площадки и дорожки</b>												
23	<b>ФЕР27-04-001-02</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (163,29 руб.): 142% от ФОТ (114,99 руб.)</i> <i>СП, (109,24 руб.): 95% от ФОТ (114,99 руб.)</i>	0,3153	2356,14 146,32	2189,16 218,41	20,67	742,89	46,13	690,24 68,86	6,52	15,72	4,96
24	<b>ФСЦМ-408-0113</b>	Песчано-гравийная смесь обогащенная (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i>	23,646	184,27		184,27	4357,27			4357,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	<b>ФССЦ-407-0021</b>	Торф (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	7,882	442,98		442,98	3491,58			3491,58		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							8591,74	46,13	690,24 68,86	7855,37		4,96
Накладные расходы							163,29					
Сметная прибыль							109,24					
<b>Итого по разделу 4 Площадки и дорожки :</b>												
Итого с накладными и см. прибылью							8864,27					4,96
В том числе:												
Материалы							7855,37					
Машины и механизмы							690,24					
ФОТ							114,99					
Накладные расходы							163,29					
Сметная прибыль							109,24					
<b>Итого по разделу 4 Площадки и дорожки</b>							<b>8864,27</b>					<b>4,96</b>
<b>Раздел 5. Устройство водотводной укрепленной канавы</b>												
26	<b>ФЕР01-02-027-09</b>	Планировка откосов и полотна выемок механизированным способом, группа грунтов: 2 (1000 м2 спланированной площади) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (21,94 руб.): 80% от ФОТ (27,42 руб.) СП, (12,34 руб.): 45% от ФОТ (27,42 руб.)</i>	0,0347	1088,6 742,05	346,55 48,16		37,77	25,75	12,02 1,67		83,26	2,89
27	<b>ФЕР01-02-044-01</b>	Устройство каменной наброски или призмы (100 м3 камня в деле) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (1376,74 руб.): 80% от ФОТ (1720,93 руб.) СП, (774,42 руб.): 45% от ФОТ (1720,93 руб.)</i>	0,635	27577,07 2710,13	9,42	24857,51	17511,44	1720,93	5,98	15784,53	281	178,44
28	<b>ФССЦ-408-0008</b>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	64,135	124,63		124,63	7993,15			7993,15		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							25542,36	1746,68	18,00 1,67	23777,68		181,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы							1398,68					
Сметная прибыль							786,76					
<b>Итого по разделу 5 Устройство водотводной укрепленной канавы :</b>												
Итого с накладными и см. прибылью							27727,8					181,33
В том числе:												
Материалы							23777,68					
Машины и механизмы							18					
ФОТ							1748,35					
Накладные расходы							1398,68					
Сметная прибыль							786,76					
<b>Итого по разделу 5 Устройство водотводной укрепленной канавы</b>							<b>27727,8</b>					<b>181,33</b>
<b>Раздел 6. Водоотводная нагорная канава</b>												
29	<b>ФЕР27-04-001-04</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (48,98 руб.): 142% от ФОТ (34,49 руб.)</i> <i>СП, (32,77 руб.): 95% от ФОТ (34,49 руб.)</i>	0,0623	3515,29 227,12	3267,5 326,50	20,67	219	14,15	203,57 20,34	1,28	24,19	1,51
30	<b>ФССЦ-408-0007</b>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i>	7,8435	149,45		149,45	1172,19			1172,19		
31	<b>ФЕР06-01-062-03</b>	Устройство стен и плоских днищ прямоугольных сооружений при толщине: до 150 мм (100 м3 железобетона в деле) <i>89 634,49 = 139 369,49 - 490,00 x 101,5</i> <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (1518,1 руб.): 105% от ФОТ (1445,81 руб.)</i> <i>СП, (939,78 руб.): 65% от ФОТ (1445,81 руб.)</i>	0,083	104868,45 15279,68	13653,63 2139,73	75935,14	8704,08	1268,21	1133,25 177,60	6302,62	1398,88	116,11
32	<b>ФССЦ-401-0007</b>	Бетон тяжелый, класс В 20 (М250) (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i>	8,4245	804,65		804,65	6778,77			6778,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							16874,04	1282,36	1336,82 197,94	14254,86		117,62
Накладные расходы							1567,08					
Сметная прибыль							972,55					
<b>Итого по разделу 6 Водоотводная нагорная канава :</b>												
Итого							19413,67					117,62
В том числе:												
Материалы							14254,86					
Машины и механизмы							1336,82					
ФОТ							1480,3					
Накладные расходы							1567,08					
Сметная прибыль							972,55					
<b>Итого по разделу 6 Водоотводная нагорная канава</b>							<b>19413,67</b>					<b>117,62</b>
<b>Раздел 7. Устройство наружной лестницы Л1</b>												
33	<b>ФЕР06-01-001-16</b>	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>75 202,35 = 120 967,35 - 5 650,00 x 8,1</i> <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83;</i> <i>ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (13,18 руб.): 105% от ФОТ (12,55 руб.)</i> <i>СП (8,16 руб.): 65% от ФОТ (12,55 руб.)</i>	0,0048	90071,4 2187,15	3612,23 427,34	84272,01	432,34	10,5	17,34 2,05	404,5	220,66	1,06
34	<b>ФССЦ-204-0030</b>	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 5 мм (т) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83;</i> <i>ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i>	0,000398	8676,89		8676,89	3,45			3,45		
35	<b>ФССЦ-204-0034</b>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм (т) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83;</i> <i>ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i>	0,000398	2996,88		2996,88	1,19			1,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	<b>ФЕР27-02-010-02</b>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (21,51 руб.): 142% от ФОТ (15,15 руб.)</i> <i>СП (14,39 руб.): 95% от ФОТ (15,15 руб.)</i>	0,02	5290,25 747,03	78,26 10,67	4464,96	105,8	14,94	1,57 0,21	89,29	76,08	1,52
37	<b>ФССЦ-403-0051</b>	Камни бортовые бетонные, марка 300 (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i>	0,032	1690,83		1690,83	54,11			54,11		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							596,89	25,44	18,91 2,26	552,54		2,58
Накладные расходы							34,69					
Сметная прибыль							22,55					
<b>Итого по разделу 7 Устройство наружной лестницы Л1 :</b>												
Итого							654,13					2,58
В том числе:												
Материалы							552,54					
Машины и механизмы							18,91					
ФОТ							27,7					
Накладные расходы							34,69					
Сметная прибыль							22,55					
<b>Итого по разделу 7 Устройство наружной лестницы Л1</b>							<b>654,13</b>					<b>2,58</b>
<b>Раздел 8. Устройство наружной лестницы Л1</b>												
38	<b>ФЕР06-01-001-01</b>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (32,04 руб.): 105% от ФОТ (30,51 руб.)</i> <i>СП (19,83 руб.): 65% от ФОТ (30,51 руб.)</i>	0,0186	69669,02 1477,63	922,32 162,83	67269,07	1295,84	27,48	17,16 3,03	1251,2	163,03	3,03
39	<b>ФЕР06-01-001-16</b>	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>53 469,85 = 120 967,35 - 665,00 x 101,5</i> <i>Территориальная поправка к базе 2001г: ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 40%</i> <i>НР, (131,76 руб.): 105% от ФОТ (125,49 руб.)</i> <i>СП (81,57 руб.): 65% от ФОТ (125,49 руб.)</i>	0,048	63775,07 2187,15	3612,23 427,34	57975,69	3061,2	104,98	173,39 20,51	2782,83	220,66	10,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	<b>ФССЦ-204-0030</b>	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 5 мм (т) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	0,0048	8676,89		8676,89	41,65			41,65		
41	<b>ФССЦ-204-0034</b>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм (т) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	0,0048	2996,88		2996,88	14,39			14,39		
42	<b>ФЕР27-02-010-02</b>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР. (258,23 руб.): 142% от ФОТ (181,85 руб.) СП (172,76 руб.): 95% от ФОТ (181,85 руб.)</i>	0,24	5290,25 747,03	78,26 10,67	4464,96	1269,66	179,29	18,78 2,56	1071,59	76,08	18,26
43	<b>ФССЦ-403-0051</b>	Камни бортовые бетонные, марка 300 (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	0,384	1690,83		1690,83	649,28			649,28		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							6332,02	311,75	209,33 26,10	5810,94		31,88
Накладные расходы							422,03					
Сметная прибыль							274,16					
<b>Итого по разделу 8 Устройство наружной лестницы Л1 :</b>												
Итого							7028,21					31,88
В том числе:												
Материалы							5810,94					
Машины и механизмы							209,33					
ФОТ							337,85					
Накладные расходы							422,03					
Сметная прибыль							274,16					
<b>Итого по разделу 8 Устройство наружной лестницы Л1</b>							<b>7028,21</b>					<b>31,88</b>
<b>Раздел 9. Устройство наружной лестницы Л1</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	<b>ФЕР06-01-001-01</b>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (8,1 руб.): 105% от ФОТ (7,71 руб.) СП (5,01 руб.): 65% от ФОТ (7,71 руб.)</i>	0,0047	69669,02 1477,63	922,32 162,83	67269,07	327,44	6,94	4,33 0,77	316,17	163,03	0,77
45	<b>ФЕР06-01-001-16</b>	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>53 469,85 = 120 967,35 - 665,00 x 101,5 Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (31,56 руб.): 105% от ФОТ (30,06 руб.) СП (19,54 руб.): 65% от ФОТ (30,06 руб.)</i>	0,0115	63775,07 2187,15	3612,23 427,34	57975,69	733,41	25,15	41,54 4,91	666,72	220,66	2,54
46	<b>ФССЦ-204-0030</b>	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 5 мм (т) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	0,000966	8676,89		8676,89	8,38			8,38		
47	<b>ФССЦ-204-0034</b>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм (т) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	0,000966	2996,88		2996,88	2,9			2,9		
48	<b>ФЕР27-02-010-02</b>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (96,83 руб.): 142% от ФОТ (68,19 руб.) СП (64,78 руб.): 95% от ФОТ (68,19 руб.)</i>	0,09	5290,25 747,03	78,26 10,67	4464,96	476,12	67,23	7,04 0,96	401,85	76,08	6,85
49	<b>ФССЦ-403-0051</b>	Камни бортовые бетонные, марка 300 (м3) <i>Территориальная поправка к базе 2001г ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	0,144	1690,83		1690,83	243,48			243,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							1791,73	99,32	52,91 6,64	1639,5		10,16
Накладные расходы							136,49					
Сметная прибыль							89,33					
<b>Итого по разделу 9 Устройство наружной лестницы Л1 :</b>												
Итого							2017,55					10,16
В том числе:												
Материалы							1639,5					
Машины и механизмы							52,91					
ФОТ							105,96					
Накладные расходы							136,49					
Сметная прибыль							89,33					
<b>Итого по разделу 9 Устройство наружной лестницы Л1</b>							<b>2017,55</b>					<b>10,16</b>
<b>Раздел 10. Обустройство</b>												
50	<b>ФЕР27-09-008-01</b>	Установка дорожных знаков: на металлических стойках (100 знаков) <i>Территориальная поправка к базе 2001г. ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (165,46 руб.): 142% от ФОТ (116,52 руб.) СП (110,69 руб.): 95% от ФОТ (116,52 руб.)</i>	0,03	8350,57 3615,84	2657,29 267,90	2077,44	250,52	108,48	79,72 8,04	62,32	364,8	10,94
51	<b>РССМ</b>	Стойки металлические (т) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	0,0819	13067,52		13067,52	1070,23			1070,23		
52	<b>РССМ</b>	Щитки металлические (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	3	117,95		117,95	353,85			353,85		
53	<b>ФЕР27-09-004-01</b>	Установка столбиков: сигнальных железобетонных (100 шт.) <i>Территориальная поправка к базе 2001г. ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40% НР, (410,74 руб.): 142% от ФОТ (289,25 руб.) СП (274,79 руб.): 95% от ФОТ (289,25 руб.)</i>	0,28	4344,19 697,54	2697,64 335,50	949,02	1216,37	195,31	755,34 93,94	265,72	71,04	19,89
54	<b>РССМ</b>	Столбики сигнальные жб (м3) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	0,644	2040,98		2040,98	1314,39			1314,39		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							4205,36	303,79	835,06 101,98	3066,51		30,83
Накладные расходы							576,19					
Сметная прибыль							385,48					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Итого по разделу 10 Обустройство :</b>												
Итого с накладными и см. прибылью							5167,03					30,83
В том числе:												
Материалы							3066,51					
Машины и механизмы							835,06					
ФОТ							405,77					
Накладные расходы							576,19					
Сметная прибыль							385,48					
<b>Итого по разделу 10 Обустройство</b>							<b>5167,03</b>					<b>30,83</b>
<b>Раздел 11. Противотаранный барьер с электроприводом</b>												
55	<b>Прайс</b>	Монтажные работы (шт) <i>Территориальная поправка к базе 2001г. ОЗП=0,83; ЭМ=0,95; ЗПМ=0,83; МАТ=1,21 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	2	22049,91		22049,91	44099,83			44099,83		
56	<b>Прайс</b>	Стоимость оборудования (шт)	2	150603,86			301207,72					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							345307,55			44099,83		
<b>Итого по разделу 11 Противотаранный барьер с электроприводом :</b>												
Итого Монтажные работы							44099,83					
Итого Оборудование							301207,72					
Итого							345307,55					
В том числе:												
Материалы							44099,83					
<b>Итого по разделу 11 Противотаранный барьер с электроприводом</b>							<b>345307,55</b>					
<b>Раздел 12. Водоперепускная труба диам.1м</b>												
57	<b>ДРП п.Буря Амурская обл.</b>	Строительные работы (м) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 40%</i>	15	3007,9		3007,9	45118,5			45118,5		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							45118,5			45118,5		
<b>Итого по разделу 12 Водоперепускная труба диам.1м :</b>												
Итого с накладными и см. прибылью							45118,5					
В том числе:												
Материалы							45118,5					
<b>Итого по разделу 12 Водоперепускная труба диам.1м</b>							<b>45118,5</b>					
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							2294795,69	33776,86	176798,58 18684,09	1783012,53		3423,05
Накладные расходы							72799,29					
Сметная прибыль							48468,09					
<b>Итого по смете:</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого Строительные работы						2070755,52					3423,05
	Итого Монтажные работы						44099,83					
	Итого Оборудование						301207,72					
	Итого						2416063,07					3423,05
	В том числе:											
	Материалы						1783012,53					
	Машины и механизмы						176798,58					
	ФОТ						52460,95					
	Накладные расходы						72799,29					
	Сметная прибыль						48468,09					
	<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>2416063,07</b>					<b>3423,05</b>

Составил КУДРЯВЦЕВА АИ  
Проверил КУДРЯВЦЕВА ВВ